Директору  МБОУ Терсинской

                                                                                                        средней  общеобразовательной школы

.                                                                                                  Агрызского муниципального района РТ

                                                                                        Давлетовой М.З.

от______________________________________

                                                                                                          (ФИО родителя/ представителя)

                                                                                      Адрес ______________________________

__________________________________________

телефон_______________ ____________________

                                                                                Заявление

    Я,  ______________________________________ являюсь  родителем   (законным представителем)

                            (ФИО родителя,  (законного представителя),

 ___________________________________________________«____»________________года рождения

                                      (ФИО ребенка,)

проживающего по адресу:__________________________________________________________________

Адрес места пребывания ребенка:________________________________________________, что

подтверждается_________________________________________________________________.

Я, в соответствии с п.22 Порядка приѐма на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утверждѐнного  Приказом Минпросвещения

России от 02.09.2020 № 458,   прошу принять___________________________________________________
(ФИО ребѐнка)

____________________________________________________________________________ в____________  класс МБОУ Терсинской  СОШ.

Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:

Отец (законный представитель) ребенка         Мать (законный представитель) ребенка

________________________________                      ____________________________
фамилия       фамилия

______________________________                                  ____________________________

имя, отчество      имя, отчество

______________________________________________________________________________

              телефон,  эл. почта                 телефон,  эл. почта

Адрес места жительства отца:___________________________________________________ _

Место работы отца:_______________________________________________________________________

Адрес места жительства матери:____________________________________________________________

Место работы матери: __________________________________________________________________

Мой ребѐнок имеет/не имеет (нужное подчеркнуть) преимущественное право на обучение по

образовательной программе начального общего образования, внеочередное, первоочередное

право приѐма на обучение по основным общеобразовательным программам (нужное подчеркнуть),

так как:

 в школе обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра;

 относится к детям военнослужащих;

 относится к детям сотрудников работников правоохранительных органов: действующих

сотрудников полиции, граждан, погибших или получивших тяжѐлые травмы при выполнении

служебных обязанностей, ушедших со службы из-за заболевания или травмы, полученной в

период прохождения службы, умерших в течение года после увольнения вследствие увечья,

полученного при прохождении службы;

 относится к детям сотрудников уголовно-исполнительной системы;

 относится к детям сотрудников противопожарной службы;

 относится к детям сотрудников таможенных органов;

 относится к детям других (указать к какой) категорий граждан, имеющих

преимущественное, внеочередное или перевоочередное право приѐма (в соответствии с

законодательством РФ).


  Язык образования ______________________________________ (в случае получения образования на родном языке

из числа языков народов Российской Федерации или на иностранном языке)

 Родной язык из числа языков народов Российской Федерации __________________________
(в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том

числе русского языка как родного языка)

  Государственный язык республики Российской Федерации ____________________________

(в случае предоставления общеобразовательной организацией возможности изучения

государственного языка Российской Федерации)

С уставом МБОУ  Терсинской  СОШ, с лицензией на осуществление образовательной деятельности,

со свидетельством о государственной  аккредитации, с образовательными программами и другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности,

права и обязанности обучающихся,   ознакомлен (а)______________________(подпись)

Даю своѐ согласие на обработку моих  персональных данных и персональных данных моего ребенка в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.       _____________
                                                                                                                                (подпись)

При подаче настоящего заявления  предъявлены:

1. Копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя).

2.Для детей, проживающих на закрепленной территории, при зачислении ребѐнка в первый класс

оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя,

свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной

территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по

месту пребывания на закрепленной территории.

3.Копии свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае

использования права преимущественного приѐма на обучение по образовательным программам

начального общего образования ребѐнка в государственную или муниципальную образовательную

организацию, в которой обучаются его полнородные и неплнородные брат и (или) сестра);

  4.Копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);

5.Для детей, не проживающих на закрепленной территории, Свидетельство о рождении ребѐнка.

6.Для детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства: документ,

подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребѐнка), и документ,

подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.

 7. Копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приѐма на обучение по

основным общеобразовательным программам или преимущественного приѐма на обучение по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, интегрированным с

дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку

несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в том числе к

государственной службе российского казачества.

8.Документ о потребности ребѐнка или поступающего в обучении по адаптированной образовательной

программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания

обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-

медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с

индивидуальной программой реабилитации (при наличии).

9.Согласие родителя(-ей) (законного(-ых) представителя(-ей)) ребѐнка на обучение ребѐнка по

адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребѐнка по

адаптированной образовательной программе).

1. Другие документы, представленные по усмотрению родителей (законных представителей)

__________________________________________________________________________________________

«_____» _________ 20___ г.

_____________   / ________________________________________(
         (подпись)                                        (ФИО)

Регистрационный номер ________  «____» _____________ 20 ______г.